
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N> ¿92.5 de ul 922 
Ec. Eugevada uutdia Sattos ¿05 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85-—1-—01-—3-—00003 ; 

CONSIDERANDO: 

  

(Que mediante Informe de Control No. 436... de A del Deparamento de 

Inspección y Control de esta Entidad. se establegse que la compañía DB IMOBILTARIA GEORHAR S.A. 
e RANES NSRA raras exnediente No. Mi no ha enviado dentro del plazo 

- a» de Ley. copias autorizadas del Balance General Anual, del Fstado de Pérdidas y Ganancias, así 
Ma como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 

*- más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (s) de e.oorcrenrrrernacaesanienaseos 

nd MIT ic cn : 

, Que, de acuerdo con el último nombramiento remitido a la Institución, consta registrado co- 

* mo adminisrtador de la co . ¿NOSE LJARIA.OKQRMAR S.A. Oro a rro nnnnnaniDVe no Danone VOsesrsonecerosonacsannenooon , el 

TAL O Mao 

SOTÍOL ceorranconaninnoniconoconconanntonos a deroeonanaracos ALACIOS DL CHUSAN. JIMURA LR OARORERO RIO e anR aan One Kan y arena corren rar Dre O nr rnU Ran e ncotericoncco 00000... 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando pri- 

mero; => 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Lev No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías, 

por Resolución No. 87—1—6-—3—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

ro A RESUELVE: 
,, ¡ - PALACTOS DE CHUSAN 
s - ARTÍCULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al Señor o... eosmmernnscaiasionmscinsses, JUANA 

ÓN , administrador ¿o do compañía HARTA. GEORHAR 5 A 

is la multa de S/. Cerna e (. PEENTISUEVE MIL 00/100 

Loononenen etaronoss IUERES a acccacicicianó ccomecincecaceaececin censnrnanereneriesiconascaserssasosss ) POr NO haber remitido opor- 

tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri- 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la Multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al señor... ACTOS DE HUSA TARA 
Larra aR VU car Dr ora co ninaar rocas er coges corea resinanoos en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

 


